
 

 

 

 

 
COMUNE DI FAVARA 

(Libero Consorzio Comunale di Agrigento) 
tel: 0922 448111  

                                                www.comune.favara.ag.it 

                                   

Numero Reg. Generale: 86 

      

                                           Data 21.01.2023 

P.O. 4 AREA LAVORI PUBBLICI PATRIMONIO 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

Numero Settoriale: 20 

      

                                           Data 19.01.2023 

 

 

OGGETTO 

 

PRESA  ATTO  DELLA  'PROROGA  TECNICA PER L'AFFIDAMENTO 

DEL SERVIZIO  DI  CONTROLLO  DEL  RANDAGISMO  ALLA  DITTA 

SIGMA S.A.S.   DI   LAURICELLA  RICCARDO  &  C.',  CON  SPESA GIÀ 

IMPUTATA. - CIG Z39395F95E        – CIG:      . 

 

IL RESPONSABILE DELLA P.O.4. 

 
Visto il D. Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D. Lgs. n. 126/2014; 

Visto il D. Lgs. n. 118/2011; 

Visto il D. Lgs. n. 165/2001; 

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

Visto il regolamento comunale di contabilità; 

Visto il regolamento comunale dei contratti; 

Visto il regolamento comunale sui controlli interni; 

Vista la determinazione Sindacale n. 66 del 07/12/2021 avente per oggetto il Conferimento incarico di 

Responsabile della Posizione Organizzativa n. 4 "Area Lavori Pubblici e Patrimonio", 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 79 del 23.11.16 con la quale è stato dichiarato il dissesto 

finanziario dell’Ente, ai sensi dell’art. 246 del D. Lgs. N. 267/200; 

Dato atto che, ai sensi dell’articolo 80, comma 1, del D. Lgs. n. 118/2011, dal 1° gennaio 2015 trovano 

applicazione le disposizioni inerenti il nuovo ordinamento contabile, laddove non diversamente disposto; 

Visto l’articolo 163 del decreto legislativo n. 267/2000, nel testo vigente al 2014; 

Premesso: 

- che con determinazione del Responsabile di P.O. n.1 del 03/01/2023 (Reg. Gen. n.1 del 03/01/2023) è stato 

assunto l’impegno di spesa per la proroga tecnica ed approvazione dello schema di convenzione per 

“Affidamento del servizio di controllo del randagismo alla Ditta Sigma S.a.s. di Lauricella Riccardo & C.”; 

Considerato: 

- che con la determinazione del Responsabile di P.O. sopra specificata è stato assunto l’impegno n. 1 per 

l’importo di Euro 7.500,00 nell’esercizio 2023, capitolo 172900/1; 

- che con il Signor Lauricella Riccardo, Rappresentante Legale della “Sigma S.a.s. di Lauricella Riccardo & 

C.” con sede legale in Via G. Marconi n. 191 - 92010 Siculiana (Ag) e sede operativa in Contrada Caternini 

(Ag), Partita Iva n. 02569160845, è stato raggiunto un accordo per l’espletamento della proroga tecnica 

inerente il servizio integrativo in oggetto ed è stata sottoscritta in data 18/01/2023 (S.P. n. 01/2023) 

l’allegata convenzione;  

http://www.comune.favara.ag.it/


 

 

Visto: 

- che il CIG attribuito alla presente procedura dall’Autorità di Vigilanza sui Contratti Pubblici di Lavori, 

Servizi e Forniture è il seguente: CIG Z39395F95E; 

 

D E T E R M I N A 

 

1)- Di prendere atto della “Proroga tecnica per l'affidamento del servizio di controllo del randagismo 

affidata alla Ditta Sigma S.a.s. di Lauricella Riccardo & C.” e della relativa convenzione sottoscritta in data 

18/01/2023 (S.P. n. 01/2023) con la ditta “Sigma S.a.s. di Lauricella Riccardo & C.” con sede legale in 

Via G. Marconi n. 191 - 92010 Siculiana (Ag) e sede operativa in Contrada Caternini (Ag), Partita Iva n. 

02569160845; 

2)- di mantenere l impegno di spesa già assunto, precisamente il n. 1, anno 2023 di importo pari ad €. 

7.500,00 (euro settemilacinquecento/00) al capitolo 172900/1; 

3) dare atto che si tratta di spesa che non supera i limiti di cui all’art. 163, comma 1 del D.Lgs. 267/2000; 

4) Di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 

e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento, oltre all’impegno di 

cui sopra, non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul 

patrimonio dell’ente e pertanto sarà sottoposto al controllo contabile da parte del Responsabile del servizio 

finanziario, da rendersi mediante apposizione del visto di regolarità contabile e dell’attestazione di copertura 

finanziaria allegati alla presente determinazione come parte integrante e sostanziale; 

5) Di dare atto che ai sensi dell’art. 6 e 7  del D.lgs 62/2013 che per il presente provvedimento non 

sussiste situazione di conflitto di interesse né in capo al Responsabile del Servizio né in capo al 

Responsabile Area;  
6) di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui al 

D.Lgs. n. 33/2013; 

7) di rendere noto ai sensi dell’art. 3 della legge n° 241/1990 che il responsabile del procedimento è l’Ing. 

Francesco Bellavia; 

8)  di trasmettere il presente provvedimento: 

– all’Ufficio Segreteria per l’inserimento nella raccolta generale; 

– all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile. 

 

Favara, lì .......................................... 

 

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO 

     (Geom. Giuseppe Sanfilippo)             

       IL RESPONSABILE DELLA P.O. 4 

           Lavori Pubblici e Patrimonio 

     (Ing. Francesco Bellavia)          

 

 

 



 

 

 

 
COMUNE DI FAVARA 

(Libero Consorzio Comunale di Agrigento) 
tel: 0922 448111 

www.comune.favara.ag.it 

                                   
   

Reg. Gen. n. 86 

       

                   data 21.01.2023 

P.O. 4 Area Lavori Pubblici Patrimonio 

 
VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

n. 20 

      

                                           data 19.01.2023 

 

 

OGGETTO 

 

PRESA  ATTO  DELLA  'PROROGA  TECNICA PER L'AFFIDAMENTO 

DEL SERVIZIO  DI  CONTROLLO  DEL  RANDAGISMO  ALLA  DITTA 

SIGMA S.A.S.   DI   LAURICELLA  RICCARDO  &  C.',  CON  SPESA GIÀ 

IMPUTATA. - CIG Z39395F95E        –  CIG:      . 

 
 
 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

 

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai 

sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui 

controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul 

patrimonio dell’ente, osservato:  

       

…………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………….………………

……………………………………………………………………………………. 
 

rilascia: 

 PARERE FAVOREVOLE 

 PARERE NON FAVOREVOLE, per le motivazioni sopra esposte; 

 

 

Il Responsabile del servizio finanziario 

Dott. Alba Gerlando 

 
…………………………………………………………………………………………………….………………………………… 

 

 

 

 

 

http://www.comune.favara.ag.it/















	86
	86_parere_6j20r2unf
	86convenzione sigma sas - proroga

